UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2020

V/v sử dụng đấu nối đường

nhánh từ Kho dự trữ Ngọc

lặc vào đường Hồ Chí Minh

tại Km555+730 phải tuyến.

Kính gửi: Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 524/CDTTH-TCKT ngày

07/7/2020 của Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Thanh Hóa về việc xin làm chủ sử

dụng điểm đấu nối từ dự án Kho dự trữ Ngọc Lặc vào đường Hồ Chí Minh tại

Km555+730 . Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn

số 2825/SGTVT-QLGT ngày 14/7/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

2825/SGTVT-QLGT ngày 14/7/2020, cụ thể:

1. Đồng ý giao cho Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Thanh Hóa làm chủ

sử dụng và đầu tư xây dựng hoàn chỉnh nút giao đấu nối từ Kho dự trữ Ngọc

Lặc vào đường Hồ Chí Minh tại Km555+730 phải tuyến. Trong quá trình khai

thác, sử dụng điểm đấu nối, Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Thanh Hóa tự tổ

chức quản lý, bảo trì và sửa chữa kịp thời các hư hỏng, đảm bảo an toàn giao

thông khu vực nút giao.

Khi nhà nước có nhu cầu sử dụng đất để cải tạo, nâng cấp tuyến đường,

Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Thanh Hóa có trách nhiệm xóa bỏ, di dời hoặc cải

tạo nút giao mà không được bồi thường bất kỳ chi phí nào; đồng thời cho sử

dụng chung nút giao khi có tổ chức, cá nhân khác có nhu cầu đấu nối và được

cấp có thẩm quyền cho phép.

2. Đề nghị Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Thanh Hóa nghiên cứu nội dung

Công văn nêu trên của Sở Giao thông vận tải (công văn này có gửi cho đơn vị)

để triển khai thực hiện theo quy định; làm việc với UBND huyện Ngọc Lặc để

thống nhất về công tác giải phóng mặt bằng và triển khai thi công nút giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND huyện Ngọc Lặc;

- Lưu: VT, CN (H’27.926).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-17T22:03:02+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T07:41:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T07:41:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T07:56:41+0700